
 

 

UCHWAŁA NR III/23/2024 

RADY MIEJSKIEJ RAKONIEWIC 

z dnia 20 czerwca 2024 r. 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2024 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt. 10 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  (tekst 

jednolity Dz.U. z 2024 r., poz. 609z późn. zm.), art. 212, 214, 215, 235 – 237 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 

o finansach publicznych (tekst jednolity Dz.U. z 2023 r., poz. 1270 z późn. zm.) Rada Miejska Rakoniewic 

uchwala, co następuje: 

§ 1. W budżecie Gminy Rakoniewice na rok 2024 przyjętym uchwałą nr LVI/453/2023 Rady Miejskiej 

Rakoniewic z dnia 20 grudnia 2023 r. wprowadza się następujące zmiany: 

1. dokonuje się zmniejszenia dochodów budżetu Gminy na rok 2024 o kwotę: 2.342.768,27 zł oraz zmian 

po stronie dochodów na kwotę: 521.916,40 zł zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały; 

2. dokonuje się zmniejszenia wydatków budżetu Gminy na rok 2024 o kwotę: 2.342.768,27 zł oraz zmian 

po stronie wydatków na kwotę: 3.403.276,65 zł zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 2. 1. § 1 uchwały Nr LVI/453/2023 Rady Miejskiej Rakoniewic z dnia 20 grudnia 2023 r.  otrzymuje 

brzmienie: 

„.§ 1.1.Ustala się łączną kwotę dochodów budżetu na 2024 rok w wysokości: 90.312.758,10 zł, 

z tego: 

- dochody bieżące w kwocie: 74.387.166,72 zł, 

- dochody majątkowe w kwocie: 15.925.591,38 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 1 do uchwały. 

2. Dochody, o których mowa w ust. 1 obejmują w szczególności: 

-  dotacje celowe na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych 

odrębnymi ustawami w wysokości: 8.490.851,69 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 3 do uchwały,   

-  środki otrzymane z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 (Rządowego Programu Odbudowy 

Zabytków) w wysokości: 1.108.284,13 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 12 do uchwały, 

-  środki otrzymane z Funduszu Pomocy – Pomoc obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem 

zbrojnym na terytorium tego państwa w wysokości: 440.239,67 zł, zgodnie z załącznikiem 

Nr 14 uchwały, 

-  środki otrzymane z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 w wysokości: 53.040,00 zł, zgodnie 

z załącznikiem Nr 15 do uchwały, 

-  dotacje celowe na realizację zadań wykonywanych w drodze umów lub porozumień między 

jednostkami samorządu terytorialnego w wysokości: 33.000,00 zł, zgodnie z załącznikiem Nr  16 do 

uchwały, 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 27 czerwca 2024 r.

Poz. 5867



-  środki na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, 

o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 u.o.f.p, w wysokości: 1.324.295,40 zł, zgodnie 

z załącznikiem Nr 17 uchwały.  

3. Ustala się dochody związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej, które podlegają 

przekazaniu do budżetu państwa, zgodnie z załącznikiem Nr 5 uchwały”.. 

2. § 2 uchwały Nr LVI/453/2023 Rady Miejskiej Rakoniewic z dnia 20 grudnia 2023 r. otrzymuje 

brzmienie: 

„§ 2. 1. Ustala się łączną kwotę  wydatków  budżetu na 2024 rok w wysokości: 100.175.119,02 zł, z  

tego: 

- wydatki bieżące w wysokości: 67.523.971,88 zł, 

- wydatki majątkowe w wysokości: 32.651.147,14 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 2 do uchwały, 

2. Wydatki, o których mowa w ust. 1 obejmują w szczególności: 

-  wydatki na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych odrębnymi 

ustawami w wysokości: 8.490.851,69 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 4 do uchwały, 

-  wydatki finansowane ze środków otrzymanych z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 

(Rządowego Programu Odbudowy Zabytków) w wysokości: 1.108.284,13 zł, zgodnie z załącznikiem 

Nr 12 do uchwały, 

-  wydatki finansowane ze środków otrzymanych z Funduszu Pomocy – Pomoc obywatelom Ukrainy 

w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa w wysokości: 440.239,67 zł, zgodnie 

z załącznikiem Nr 14 uchwały, 

-  wydatki finansowane ze środków otrzymanych z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 w 

wysokości: 53.040,00 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 15 do uchwały, 

-  wydatki na realizację zadań wykonywanych w drodze umów lub porozumień między jednostkami 

samorządu terytorialnego w kwocie: 33.000,00 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 16 do uchwały, 

-  wydatki na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa z art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

u.o.f.p.w części związanej z realizacją zadań j.s.t., w kwocie: 1.189.976,59 zł, zgodnie 

z załącznikiem Nr 17 do uchwały. 

3. Określa się wykaz wydatków majątkowych na 2024 r., zgodnie z załącznikami nr 6, 6/1 i 6/2 do 

uchwały”.. 

3. § 5 uchwały nr LVI/453/2023 Rady Miejskiej Rakoniewic z dnia 20 grudnia 2023 r. otrzymuje 

brzmienie: 

„§ 5. Ustala się zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu Gminy w podziale na: 

1) dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych: 5.236.003,07 zł  

2) dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych: 2.326.994,84 zł, zgodnie z załącznikiem 

Nr 8 do uchwały.”. 

4. § 9 uchwały nr LVI/453/2023 Rady Miejskiej Rakoniewic z dnia 20 grudnia 2023 r. otrzymuje 

brzmienie: 

„§ 9. Określa się środki pochodzące z Rządowego Funduszu Polski Ład Programu Inwestycji 

Strategicznych oraz finansowane nimi wydatki majątkowe: 

1) dochody: 10.334.488,11 zł, 

2) wydatki:   10.334.488,11 zł,  zgodnie z załącznikiem Nr 11.”. 

5. § 10 uchwały nr LVI/453/2023 Rady Miejskiej Rakoniewic z dnia 20 grudnia 2023 r. otrzymuje 

brzmienie: 

“§ 10. Określa się środki pochodzące z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 – Rządowego Programu 

Odbudowy Zabytków oraz wydatki nimi finansowane:  

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 5867



1) dochody: 1.108.284,13 zł, 

2) wydatki: 1.108.284,13 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 12.” 

6. § 12 uchwały nr LVI/453/2023 Rady Miejskiej Rakoniewic z dnia 20 grudnia 2023 r. otrzymuje 

brzmienie: 

„§ 12. Określa się środki pochodzące z Funduszu Pomocy – Pomoc obywatelom Ukrainy w związku 

z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa oraz wydatki nimi finansowane: 

1) dochody: 440.239,67 zł, 

2) wydatki: 440.239,67 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 14.”. 

7. § 12a uchwały nr LVI/453/2023 Rady Miejskiej Rakoniewic z dnia 20 grudnia 2023 r. otrzymuje 

brzmienie: 

„§ 12a. Określa się środki pochodzące z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 oraz wydatki nimi 

finansowane: 

1) dochody: 53.040,00 zł, 

2) wydatki: 53.040,00 zł,  zgodnie z załącznikiem Nr 15.”. 

§ 3. 1. W załączniku nr 1 do uchwały nr LVI/453/2023 Rady Miejskiej Rakoniewic z dnia 20 grudnia  

2023 r. „Dochody budżetu gminy Rakoniewice na rok 2024” dokonuje się zmian zgodnie z załącznikiem 

Nr 1 do niniejszej uchwały.  

2. W załączniku nr 2 do uchwały nr LVI/453/2023 Rady Miejskiej Rakoniewic z dnia 20 grudnia 2023 r. 

„Wydatki budżetu gminy Rakoniewice na 2024 r.” dokonuje się zmian zgodnie z załącznikiem Nr 2 do 

niniejszej uchwały. 

3. Załącznik Nr 3 do uchwały nr LVI/453/2023 Rady Miejskiej Rakoniewic z dnia 20 grudnia 2023 r. 

„Dotacje na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych ustawami na 2024 r.” 

otrzymuje brzmienie jak załącznik Nr 3 do niniejszej uchwały. 

4. Załącznik Nr 4 do uchwały nr LVI/453/2023 Rady Miejskiej Rakoniewic z dnia 20 grudnia 2023 r. 

„Wydatki na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych ustawami na 2024 r.” 

otrzymuje brzmienie jak załącznik Nr 4 do niniejszej uchwały. 

5. Załączniki nr 6, 6/1 i 6/2 do uchwały nr LVI/453/2023 Rady Miejskiej Rakoniewic z dnia 20 grudnia  

2023 r. tj. „Wykaz wydatków majątkowych gminy Rakoniewice w 2024 r.” otrzymuje brzmienie jak załącznik 

Nr 5 do niniejszej uchwały, załączniki: nr 6/1 – Wykaz wieloletnich wydatków majątkowych Gminy 

Rakoniewice w 2024 roku – zgodnie z załącznikiem nr 5/1 do niniejszej uchwały oraz załącznik nr 6/2 – 

Wykaz jednorocznych wydatków majątkowych Gminy Rakoniewice w 2024 roku – zgodnie z załącznikiem nr 

5/2 do niniejszej uchwały. 

6. Załącznik Nr 8 do uchwały nr LVI/453/2023 Rady Miejskiej Rakoniewic z dnia 20 grudnia 2023 r. 

„Dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych na rok 2024 i dotacje dla jednostek spoza sektora 

finansów publicznych na rok 2024” otrzymuje brzmienie jak załącznik Nr 6 do niniejszej uchwały. 

7. Załącznik Nr 11 do uchwały nr LVI/453/2023 Rady Miejskiej Rakoniewic z dnia 20 grudnia 2023 r. 

„Środki pochodzące z Rządowego Funduszu Polski Ład Program Inwestycji Strategicznych oraz finansowane 

nimi wydatki majątkowe na rok 2024” otrzymuje brzmienie jak załącznik Nr 7 do niniejszej uchwały. 

8. Załącznik Nr 12 do uchwały nr LVI/453/2023 Rady Miejskiej Rakoniewic z dnia 20 grudnia 2023 r. 

„Środki pochodzące z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków oraz wydatki nimi finansowane w 2024 

roku (środki Funduszu Przeciwdziałania COVID-19) oraz finansowane nimi wydatki majątkowe na rok 2024” 

otrzymuje brzmienie jak załącznik Nr 8 do niniejszej uchwały. 

9. Załącznik nr 14 do uchwały nr LVI/453/2023 Rady Miejskiej Rakoniewic z dnia 20 grudnia 2023 r. 

„Środki pochodzące z Funduszu Pomocy pomoc obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na 

terytorium tego państwa oraz wydatki nimi finansowane w 2024 roku” otrzymuje brzmienie jak załącznik nr 

9 do niniejszej uchwały. 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 3 – Poz. 5867



10. Załącznik nr 17 do uchwały nr LVI/453/2023 Rady Miejskiej Rakoniewic z dnia 20 grudnia  2023 r. 

„Dochody i wydatki na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa 

w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 u.o.f.p, w 2024 roku” otrzymuje brzmienie jak załącznik nr 10 do niniejszej uchwały. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Rakoniewic. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący Rady 

(-) Krzysztof Krawczyk 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 4 – Poz. 5867



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 5 – Poz. 5867



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 6 – Poz. 5867



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 7 – Poz. 5867



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 8 – Poz. 5867



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 9 – Poz. 5867



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 10 – Poz. 5867



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 11 – Poz. 5867



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 12 – Poz. 5867



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 13 – Poz. 5867



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 14 – Poz. 5867



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 15 – Poz. 5867



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 16 – Poz. 5867



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 17 – Poz. 5867



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 18 – Poz. 5867



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 19 – Poz. 5867



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 20 – Poz. 5867



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 21 – Poz. 5867



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 22 – Poz. 5867



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 23 – Poz. 5867



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 24 – Poz. 5867



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 25 – Poz. 5867



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 26 – Poz. 5867



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 27 – Poz. 5867



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 28 – Poz. 5867



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 29 – Poz. 5867



 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 30 – Poz. 5867


		2024-06-27T11:00:17+0000
	Polska
	Karina Ewa Wiśniewska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




